
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « /  2020 г. № с; it ̂ '/ г. Элиста

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования города Элисты на 2019-2024 годы», утвержденную 

постановлением Администрации города Элисты от 29 декабря 2018 г. № 2907

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ города Элисты, утвержденным постановлением 
Администрации города Элисты от 22.10.2018 г. № 2391, руководствуясь ст. 44 
Устава города Элисты,

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования города 
Элисты на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации 
города Элисты от 29 декабря 2018 г. № 2907 (с изменениями от 31 декабря 
2019г. № 2451, 26 октября 2020 г. № 1758), следующие изменения:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объемы
бюджетных
ассигнований
Программы

Общий объем финансирования муниципальной программы, 
необходимый для реализации составляет 11 205 277,3 тыс. рублей, в 
том числе:

год Итого, в 
тыс. руб.:

по источникам жнансирования:
Федеральный

бюджет
Республиканский

бюджет
Бюджет
г.Элисты

2019 1 833 330.2 140 319,7 1 127 275,8 565 734.7
2020 1 718 334,8 108 617,4 1 149 533,1 460 184,3
2021 2 116 463,3 400 861,3 1 250 388,0 465 214.0
2022 2 057 606,3 401 730,9 1 250 107,4 405 768,0
2023 1 763 774,1 120 708,6 1 244 403,5 398 662,0
2024 1 715 768,6 1 218 928,6 496 840.0

Всего: 11 205 277,3 1 172 237,9 7 240 636,4 2 792 403,0

2) в подпрограмме «Развитие системы дошкольного образования» 
муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований 
Подпрограммы», паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

Объемы
бюджетных
ассигнований

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы, 
необходимый для реализации составляет 4 535 737.9 тыс. рублей, в 
том числе:



Подпрограммы год Итого:, в 
тыс. руб.:

по источникам финансирования:
Федеральный

бюджет
Республиканский

бюджет
Бюджет 

г. Элисты

2019 888 091,5 140 319,7 405 431,1 342 340.7
2020 728 989,0 47 571,6 394 482,4 286 935.0
2021 723 257,4 448 059,4 275 198,0
2022 713 527,4 448 059,4 265 468.0
2023 705 421,4 448 059,4 257 362,0
2024 776 451,2 460 703,2 315 748.0

Всего: 4 535 737,9 187 891,3 2 604 794.9 1 743 051,7

3) в подпрограмме «Развитие системы общего образования» 
муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований 
Подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

Объемы
бюджетных
ассигнований
Подпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы, 
необходимый для реализации составляет 5 903 379,6 тыс. рублей, в том 
числе:

год Итого:, в 
тыс. руб.:

по источникам шнансирования:
Федеральный

бюджет
Республиканский

бюджет
Бюджет 

г. Элисты

2019 792 040,4 675 884,4 116 156,0
2020 876 685,7 61 045,8 736 851,6 78 788,3
2021 1 266 705.4 400 861,3 777 113,1 88 731,0
2022 1 229 392.4 401 730,9 776 832,5 50 829,0
2023 943 666,2 120 708,6 771 128,6 51 829,0
2024 794 889,5 727 700,5 67 189,0

Всего: 5 903 379.6 984 346,6 4 465 510,7 453 522,3

4) в подпрограмме «Развитие системы дополнительного образования 
детей» муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных 
ассигнований Подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей 
редакции: 

Объемы
бюджетных
ассигнований
Подпрограммы

Предусмотрено по Подпрограмме за весь период реализации 
446 623,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

год Итого, в 
тыс.руб.:

по источникам финансирования:
Республиканский

бюджет
Бюджет г.Элисты

2019 95 364.0 16 945,0 78 419,0
2020 75 151,0 75 151,0
2021 71 896,0 71 896,0
2022' 59 515,0 59 515,0
2023 59 515,0 59 515,0
2024 85 182,0 85 182,0
Всего: 446 623.0 16 945,0 429 678,0

5) в подпрограмме «Организация отдыха и занятости детей в 
каникулярное время» муниципальной программы позицию «Объемы 
оюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в 
следующей редакции:



Объемы
бюджетных
ассигнований
Подпрограммы

Предусмотрено по Подпрограмме за весь период реализации 
114 479.0 тыс. рублей, в том числе по годам:

ГОД Итого, в 
тыс. руб.:

по источникам финансирования:
Республиканский

бюджет
Бюджет 
г. Элисты

2019 24 597,2 10 497,2 14 100.0
2020 4 279,0 790,0 3 489,0
2021 21 400,7 8 054,7 13 346,0
2022 21 400,7 8 054,7 13 346.0
2023 21 400,7 8 054,7 13 346.0
2024 21 400,7 8 054,7 13 346,0
Всего: 114 479,0 43 506,0 70 973,0

6) в подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной 
программы» муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных 
ассигнований Подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей 
редакции:

Объемы бюджетных 
ассигнований

Предусмотрено по Подпрограмме за весь период реализации 
205 057.8 гыс. рублей, в том числе по годам:

Подпрограммы год Итого, в 
тыс. руб.:

по источникам финансирования:

Республиканский
бюджет

Бюджет 
г. Элисты

2019 33 237,1 18 518,1 14 719,0
2020 33 230,1 17 409,1 15 821,0
2021 33 203,8 17 160,8 16 043,0
2022 33 770,8 17 160,8 16 610,0
2023 33 770,8 17 160,8 16 610.0

- 2024 37 845,2 22 470,2 15 375,0
Всего: 205 057,8 109 879,8 95 178.0

2. Приложения № 1,3 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложениям №1 , 2  к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Элистинская 
панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города Элисты 
(www.gorod-elista.ru).

Первый заместитель / / J о/г 0т̂  % > V.
Главы Администрации города 1II К.А. Шурунгов

д \Л П А Л  b f i n
г*

\ °Отд&я V ®
■Р£2пИ ЗЗЦ 11и)  ^

http://www.gorod-elista.ru


Приложение №  1
к постановлению Администрации города Элисты 
от 30.12.2020 г. № 2274

Приложение № 1 к муниципальной программе "Развитие 
образования города Элисты на 2019 -  2024 годы"

Сведения о целевы х показателях (индикаторах) м униципальной программ ы , подпрограм м  м униципальной программ ы  и их значениях

№ п/п Наименование целевого показателя (индикатора) Ед. измерения текущий 2018 
год Значения показателей

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
1 2 3 4 5 б 7 8 9 10

Муниципальная программа "Развитие образования города Элисты на 2019 — 2024 годы"
Цель: создание условий для эффективного развития системы образования, направленной на обеспечение доступности качественного образования

Задачи: обеспечить реализацию равных прав граждан на образование всех уровней, а также развитие системы образования в интересах личности, общества и государства; обеспечить качество образовательного 
процесса, совершенствовать формы и методы учебно-воспитательной работы; обеспечить доступность образования с учетом строительства новых образовательных организаций и создания новых мест в 
действующих организациях дошкольного и общего образования; обеспечить внедрение цифровой образовательной среды; реализовать меры по сохранению и развитию калмыцкого языка в образовательных 
организациях; развить эффективную систему дополнительного образования детей; реализовать комплекс мер по обеспечению безопасности образовательных организаций;
обеспечить обновление материально-технической базы образовательных организаций, в том числе для занятия физической культурой; внедрить систему объективных измерений результатов образовательных 
организаций; внедрить проектное управление в образовательных организациях.

1 Количество мест в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Элиста ед. 7516 7826 7926 7926 7926 7926 7926

2
Доля обучающихся МОО города Элисты, успешно освоивших образовательные программы по предметам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, от общей численности обучающихся образовательных 
организаций

% 46 47 48 49 50 51 52

3
Доля одаренных детей, принимающих участие в различного уровня конкурсах, олимпиадах (поддержка талантливых 
детей, повышение их творческих способностей) % 40 42 42 43 44 45 46

4 Доля детей школьного возраста, охваченных дополнительным образованием от общего числа детей школьного возраста % 22,4 21,7 18,2 19,0 21,8 21,8 21,9

5 Удельный вес детей в возрасте от 7 до 16 лет, охваченных организованным отдыхом, оздоровлением от общего числа 
детей в возрасте от 7 до 16 лет % 63 64 0 60 60 65 65

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования»
Цель: Обеспечение государственных гарантий доступности дошкольного образования в городе Элисте

Задача: Модернизация сети дошкольных образовательных учреждений, увеличение количества мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3-х лет и ликвидация очередности в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, реализация мер по сохранению и развитию калмыцкого языка в образовательных организациях

Основное мероприятие 1.1. Расходы за счет средств бюджета города Элисты на организацию предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

Основное мероприятие 1.2. Расходы за счет субвенций республиканского бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

1 Количество мест в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Элиста ед. 7516 7826 7926 7926 7926 7926 7926

2
Количество созданных в образовательных организациях национальных групп, направленных на сохранение и развитие 
калмыцкого языка ед. 58 58 45 46 47 48 49



Задача: Обеспечение доступности дошкольного образования

Основное мероприятие 1.3. Региональный проект "Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до 3-х лет"

3 Количество созданных дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в дошкольных образовательных 
организациях ед. 0 310 100 0 0 0 0

Задача: Укрепление материально-технической базы учреждений

Основное мероприятие 1.4. Капитальный ремонт дошкольных образовательных организаций

4
Количество дошкольных образовательных организаций, в которых произведена замена мягкой кровли на твердую ед./год 0 2 0 0 0 0 2

Подпрограмма «Развитие системы общего образования»
Цель: Повышение доступности качественного образования, соответствующего требованиям инновационного развития экономики, современным потребностям общества и каждого гражданина; 
создание условий для успешной социализации и самореализации обучающихся

Задача: Повышение качества предметного и метапредметного образования в муниципальных общеобразовательных организациях города Элисты

Основное мероприятие 2.1. Расходы за счет средств бюджета города Элисты на организацию предоставления общего образования в государственных (муниципальных) образовательных организациях

1
Доля обучающихся МОО города Элисты, успешно освоивших образовательные программы по предметам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, от общей численности обучающихся образовательных 
организаций

% 46 47 48 49 50 51 52

2 Количество обучающихся в МОО города Элисты чел. 15 317 15 822 15 830 15 843 15 843 15 843 15 843
Задача: Создание необходимых условий по выявлению, поддержке и развитию одаренных детей, их социализации, самореализации, профессионального самоопределения; реализовать меры по сохранению и 
развитию калмыцкого языка в образовательных организациях

Основное мероприятие 2.2. Расходы за счет субвенций республиканского бюджета на организацию предоставления общего образования в государственных (муниципальных) образовательных организациях

3
Доля одаренных детей, принимающих участие в различного уровня конкурсах, олимпиадах (поддержка талантливых 
детей, повышение их творческих способностей) % 40 42 42 43 44 45 46

4
Доля детей, охваченных профильным обучением 8-11 кл. (совершенствование системы профильного обучения и 
предпрофильной подготовки) % 42 45 45 46 47 47 49

5 Количество мероприятий в образовательных организациях, направленных на сохранение, развитие и популяризацию 
калмыцкого языка ед. 22 25 25 27 29 31 33

6
Количество общеобразовательных организаций, в которых произведена замена мягкой кровли на твердую

ед./год 0 1 0 0 0 0 0



Задача: Создание новых мест в общеобразовательных организациях
Основное мероприятие 2.3. Создание новых мест в общеобразовательных организациях

7 Число новых созданных мест в общеобразовательных организациях ед. 0 0 0 0 825 0 0

Задача: Внедрение цифровой образовательной среды

Основное мероприятие 2.4. Региональный проект "Кадры для цифровой экономики"

8
Количество школьников, прошедших обучение по углубленному изучению программирования, в рамках 
дополнительного образования. чел. 30 30 28 8 0 0 0

9
Количество образовательных организаций, в которых внедрена цифровая образовательная среда

ед./год 2 2 2 0 0 0 0

10
Количество организаций, на базе которых созданы центры образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка 
роста" ед./год 0 0 13 1 0 0 0

Основное мероприятие 2.5. Оказание содействия по подготовке и проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

11 Количество проведенных основных организационных мероприятий ед./год 0 0 1 0 0 0 0

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей»
Цель: Формирование развитой системы дополнительного образования и воспитания в г. Элисте, обеспечивающей повышение доступности качественного дополнительного образования и воспитания.

Задачи:- Воспитание гармонично развитой и социально ответственной личности на основе духовно-нравственных ценностей народов Российской Федерации, исторических и национально-культурных традиций;
- развитие системы оценки качества дополнительного образования и востребованности образовательных услуг;
- формирование эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи, основанной на принципах справедливости, всеобщности и направленной на 
самоопределение и профессиональную ориентацию всех обучающихся.

Основное мероприятие 3.1. Предоставление дополнительного образования детям в муниципальных образовательных организациях

1
Доля детей школьного возраста, охваченных дополнительным образованием от общего числа детей школьного возраста

% 22,4 21,7 18,2 19,0 21,8 21,8 21,9

2 Количество детей школьного возраста в учреждениях дополнительного образования чел. 3428 3438 2881 3005 3448 3458 3468

3 Доля детей школьного возраста, охваченных дополнительными общеразвивающими программами технической и 
естественно-научной направленности, от общего количества детей этого возраста % 15,5 16,0 17,0 17,6 18,3 18,9 19,7

Подпрограмма «Организация отдыха и занятости детей в каникулярное время»

Цель: Организация и проведение отдыха, оздоровления и временной занятости детей и подростков в каникулярное время

Задача: Создание условий для организации летнего отдыха и занятости, оздоровления детей и подростков г. Элисты

Основное мероприятие 4.1. Расходы на организацию отдыха и занятости детей в каникулярное время

1 Удельный вес детей в возрасте от 7 до 16 лет, охваченных организованным отдыхом, оздоровлением от общего числа 
детей в возрасте от 7 до 16 лет % 63 64 0 60 60 65 65

2 Количество детей, трудоустроенных в каникулярный период чел. 800 800 0 800 800 800 800

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
Цель: обеспечение деятельности Управления образования Администрации города Элисты
Задача: Обеспечение реализации муниципальной программы
Основное мероприятие 5.1. Обеспечение деятельности Управления образования Администрации города Элисты

1 Уровень ежегодного достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы | % | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100



Приложение №  2 
к постановлению Администрации 
г.Элисты
от 30.12. 2020 г. № 2274

Приложение №  2 
к муниципальной программе 
"Развитие образования города Элисты 
на 2019-2024 годы"

Ресурсное обеспечение и прогнозное (справочная), оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы 
__________ _______________ «Развитие образования города Элисты на 2019 - 2024 годы" ________________________

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основных мероприятий, 
мероприятий

Ответственный исполнитель, 
соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.), годы
Статус Источники финансирования ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Всего, в т.ч. по 

гопам-
2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Всего 705
708 700 31 0 00 00000 11 205 277,3 1 833 330,2 1 718 334,8 2 116 463,3 2 057 606,3 1 763 774,1 1 715 768,6

Всего, в т.ч. 1 172 237,9 140 319,7 108 617,4 400 861,3 401 730,9 120 708,6 0,0

Федеральный бюджет Управление образования 
Администрации г.Элисты

705 1 172 237,9 140 319,7 108 617,4 400 861,3 401 730,9 120 708,6 0,0

Республиканский
бюджет

Всего, в т.ч. 7 240 636,4 1 127 275,8 1 149 533,1 1 250 388,0 1 250 107,4 1 244 403,5 1 218 928,6

Муниципальная
программа

"Развитие образования города Элисты на 2019-2024 
годы"

Управление образования 
Администрации г.Элисты

705 7 240 636,4 1 127 275,8 1 149 533,1 1 250 388,0 1 250 107,4 1 244 403,5 1 218 928,6

Всего, в т.ч. 2 792 403,0 565 734,7 460 184,3 465 214,0 405 768,0 398 662,0 496 840,0

Бюджет города Элисты

Управление образования 
Администрации г.Элисты 705 2 791 484,0 564 815,7 460 184,3 465 214,0 405 768,0 398 662,0 496 840,0

Комитет по делам молодежи 
Администрации г.Элисты

708 919,0 919,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего: 4 535 737,9 888 091,5 728 989,0 723 257,4 713 527,4 705 421,4 776 451,2

Федеральный бюджет
Управление образования 
Администрации г.Элисты

187 891,3 140 319,7 47 571,6 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 1 Развитие системы дошкольного образования Республиканский

бюджет
705 0701 31 1 00 00000

2 604 794,9 405 431,1 394 482,4 448 059,4 448 059,4 448 059,4 460 703,2

Бюджет города Элисты 1 743 051,7 342 340,7 286 935,0 275 198,0 265 468,0 257 362,0 315 748,0

Основное 
мероприятие 1.1.

Расходы за счет средств бюджета города Элисты на 
организацию предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 

организациях

Бюджет города Элисты
Управление образования 
Администрации г.Элисты 705 0701 31 1 01 00000 1 725 743,7 341 186,7 285 781,0 275 198,0 265 468,0 257 362,0 300 748,0

Всего: 705 0701 31 1 01 02010 1 681 073,2 302 328,2 279 969,0 275 198,0 265 468,0 257 362,0 300 748,0

705 0701 31 1 01 02010 111 702 285,0 119 779,0 120 157,0 111 683,0 107 160,0 106 691,0 136 815,0
705 0701 31 1 01 02010 112 3 449,0 942,0 2 507,0 0,0 0,0 0,0 0,0
705 0701 31 1 01 02010 119 184 220,0 27 168,0 36 041,0 22 842,0 28 424,0 28 424,0 41 321,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
705 0701 31 1 01 02010 242 4 136,0 538,0 753,0 692,0 692,0 692,0 769,0

Мероприятие 1.1.1. 705 0701 31 1 01 02010 243 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
муниципальных дошкольных образовательных организаций

Бюджет города Элисты
Управление образования 
Администрации г.Элисты

705 0701 31 1 01 02010 244 678 361,2 118 074,2 99 066,0 121 555,0 112 290,0 108 653,0 118 723,0

705 0701 31 1 01 02010 831 5 726,0 2 865,0 2 526,0 335,0 0,0 0,0 0,0
705 0701 31 1 01 02010 851 81 434,0 28 848,0 14 286,0 14 100,0 14 100,0 10 100,0 0,0
705 0701 31 1 01 02010 852 765,0 336,0 325,0 101,0 1,0 1,0 1,0



705 0701 31 1 01 02010 853 3 296,0 884,0 1 215,0 1 194,0 1,0 1,0 1,0
705 0701 31 1 01 02010 611 16 229,0 2 670,0 2 820,0 2 471,0 2 575,0 2 575,0 3 118,0
705 0701 31 1 01 02010 612 1 172,0 224,0 273,0 225,0 225,0 225,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.

Расходы на создание дополнительных мест для детей в 
образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования за счет средств из 

бюджета города Элисты

Всего: 705 0701 44 670,5 38 858,5 5 812,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты Управление образования 
Администрации г.Элисты

705 0701 31 1 01 02020 244 9 161,0 5 200,0 3 961,0 0,0 0,0 0,0 0,0
705 0701 31 1 03 42510 242 588,0 588,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
705 0701 31 1 03 42510 244 8 873,0 8 353,0 520,0 0,0 0,0 0,0 0,0
705 0701 31 1 03 42510 414 1 331,0 0,0 1 331,0 0,0 0,0 0,0 0,0

705 0701 31 1 03 42510 414 24 717,5 24 717,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1.2.

Расходы за счет субвенций республиканского бюджета 
на обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

Республиканский
бюджет 705 0701 31 1 02 00000 2 595 760,3 397 367,4 393 511,5 448 059,4 448 059,4 448 059,4 460 703,2

мероприятие 1.2.1.

Осуществление переданных государственных полномочий 
по реализации прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организаций

Республиканский
бюджет

Всего: 705 0701 31 1 02 71060 2 464 768,5 368 382,8 381 993,3 426 514,4 426 514,4 426 514,4 434 849,2

705 0701 31 1 02 71060 111 1 847 725,1 277 924,9 273 411,5 322 547,2 322 671,2 322 671,2 328 499,1
705 0701 31 1 02 71060 119 576 268,8 83 665,8 101 056,2 97 446,7 97 446,7 97 446,7 99 206,7
705 0701 31 1 02 71060 244 6 820,0 0,0 0,0 1 580,0 1 580,0 1 580,0 2 080,0
705 0701 31 1 02 71060 611 27 506,2 3 785,2 4 208,1 4 816,5 4 816,5 4 816,5 5 063,4
705 0701 31 1 02 71060 612 859,3 270,0 589,3 0,0 0,0 0,0 0,0
705 0701 31 1 02 71060 853 5 589,1 2 736,9 2 728,2 124,0 0,0 0,0 0,0

мероприятие 1.2.2.

Выплата компенсации части родительской платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования

Республиканский
бюджет

Всего: 705 1004 31 1 02 71130 130 991,8 28 984,6 11 518,2 21 545,0 21 545,0 21 545,0 25 854,0
705 1004 31 1 02 71130 244 1 917,9 439,2 165,5 312,4 312,4 312,4 376,0
705 1004 31 1 02 71130 321 126 748,9 28 250,4 10 946,7 20 826,6 20 826,6 20 826,6 25 072,0

705 1004 31 1 02 71130 612 2 325,0 295,0 406,0 406,0 406,0 406,0 406,0

Основное 
мероприятие 1.3.

Региональный проект "Содействие занятости женщин - 
создание условий дошкольного образования для детей в 

возрасте до 3-х лет"

Всего:
Управление образования 
Администрации города 

Элисты
705 0701 31 1 P2 00000

196 925,9 148 383,4 48 542,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 187 891,3 140 319,7 47 571,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский
бюджет 9 034,6 8 063,7 970,9 0,0 0,0 0,0 0,0

мероприятие 1.3.1.
Строительство пристроя МКДОУ "Детский сад № 22" на 40 

мест, г. Элиста

Всего: 705 0701 31 1 Р2 51591 13 228,5 13 228,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 705 0701 31 1 Р2 51591 414 12 434,7 12 434,7

Республиканский
бюджет

705 0701 31 1 Р2 51591 414 793,8 793,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство пристроя МКДОУ "Детский сад № 29 
"Иньгллт" на 40 мест, г. Элиста

Всего: 705 0701 31 1 Р2 51592 11 060,7 11 060,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 705 0701 31 1 Р2 51592 414 10 397,0 10 397,0

Республиканский
бюджет

705 0701 31 1 Р2 51592 414 663,7 663,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство пристроя МКДОУ "Детский сад № 26 
"Бумбин Орн" на 40 мест, г. Элиста

Всего: 705 0701 31 1 Р2 51593 14 112,8 14 112,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 705 0701 31 1 Р2 51593 414 13 265,9 13 265,9

Республиканский
бюджет

705 0701 31 1 Р2 51593 414 846,9 846,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство пристроя МКДОУ "Детский сад № 10 
"Жаворонок" на 40 мест, г. Элиста

Всего: 705 0701 31 1 Р2 51594 13 853.7 13 853,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 705 0701 31 1 Р2 51594 414 13 022,4 13 022,4

Республиканский
бюджет

705 0701 31 1 Р2 51594 414 831,3 831,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство пристроя МКДОУ "Детский сад № 25" на 40 
мест, г. Элиста

Всего: 705 0701 31 1 Р2 51595 15 966,8 15 966,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 705 0701 31 1 Р2 51595 414 15 008,7 15 008,7

Республиканский
бюджет

705 0701 31 1 Р2 51595 414 958,1 958,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство пристроя МКДОУ "Детский сад № 24" на 
40 мест, г. Элиста

Всего: 705 0701 31 1 Р2 51596 11 679,7 11 679,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 705 0701 31 1 Р2 51596 414 10 978,8 10 978,8

Республиканский
705 0701 31 1 Р2 51596 414 700,9 700,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Всего: 705 0701 31 1 Р2 51597 11 274,3 11 274,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Строительство пристроя МКДОУ "Детский сад № 20 Федеральный бюджет 705 0701 31 1 Р2 51597 414 10 597,7 10 597,7

"Нарн" на 40 мест, г. Элиста Республиканский
бюджет

705 0701 31 1 Р2 51597 414 676,6 676,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего: 705 0701 31 1 Р2 51599 36 206,9 36 206,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Строительство здания дошкольной образовательной Федеральный бюджет 705 0701 31 1 Р2 51599 414 34 034,5 34 034,5

организации по ул. Серова на 80 мест в г. Элиста Республиканский
бюджет 705 0701 31 1 Р2 51599 414 2 172,4 2 172,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего: 705 0701 31 1 Р2 5232Д 27 995,2 8 400,0 19 595,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство пристроя МКДОУ "Детский сад № 4 
"Солнышко" на 40 мест, г. Элиста

Федеральный бюджет 705 0701 31 1 Р2 5232Д
242
244
414

27 435,3 8 232,0 19 203,3

Республиканский
бюджет

705 0701 31 1 Р2 5232Д
242
244
414

559,9 168,0 391,9

Всего: 705 0701 31 1 Р2 5232Ж 26 389,1 8 400,0 17 989,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство пристроя МКДОУ "Детский сад № 5 
"Березка" на 40 мест, г. Элиста

Федеральный бюджет 705 0701 31 1 Р2 5232Ж
242
244
414

25 861,3 8 232,0 17 629,3

Республиканский
бюджет

705 0701 31 1 Р2 5232Ж
242
244
414

527,8 168,0 359,8

Строительство пристроя МКДОУ "Детский сад № 14" на 20
Всего: 705 0701 31 1 Р2 5232Б 15 158,2 4 200,0 10 958,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 705 0701 31 1 Р2 5232Б 414 14 855,0 4 116,0 10 739,0
мест, г. Элиста Республиканский

бюджет 705 0701 31 1 Р2 5232Б 414 303,2 84,0 219,2

Основное 
мероприятие 1.4.

Капитальный ремонт дошкольных образовательных 
организаций Бюджет города Элисты Управление образования 

Администрации г.Элисты 705 0701 31 1 01 02010 243 17 308,0 1 154,0 1 154,0 0,0 0,0 0,0 15 000,0

Проведение капитального ремонта в дошкольных 
образовательных организациях (замена мягкой кровли на 

твердую) за счет бюджета города Элисты

Всего: 705 0701 31 1 01 02010 17 308,0 1 154,0 1 154,0 0,0 0,0 0,0 15 000,0

мероприятие 1.4.1. Бюджет города Элисты
705 0701 31 1 01 02010 243 17 308,0 1 154,0 1 154,0 15 000,0

Всего: 705 0702 5 903 379,6 792 040,4 876 685,7 1 266 705,4 1 229 392,4 943 666,2 794 889,5

Федеральный бюджет 705 0702 984 346,6 0,0 61 045,8 400 861,3 401 730,9 120 708,6 0,0

Подпрограмма 2 Развитие системы общего образования Республиканский
бюджет 705 0702

31 2 00 00000
4 465 510,7 675 884,4 736 851,6 777 113,1 776 832,5 771 128,6 727 700,5

Бюджет города Элисты 705 0702 453 522,3 116 156,0 78 788,3 88 731,0 50 829,0 51 829,0 67 189,0

Основное 
мероприятие 2.1.

Расходы за счет средств бюджета города Элисты на 
организацию предоставления общего образования в 

государственных (муниципальных) образовательных 
организациях

Бюджет города Элисты
Управление образования 
Администрации г.Элисты 705 0702 31 2 01 00000 449 650,9 116 148,0 74 933,9 88 722,0 50 829,0 51 829,0 67 189,0

Всего: 705 0702 31 2 01 01010 449 250,9 115 748,0 74 933,9 88 722,0 50 829,0 51 829,0 67 189,0

705 0702 31 2 01 01010 112 63,0 0,0 63,0 0,0 0,0 0,0 0,0

705 0702 31 2 01 01010 242 135,0 52,0 26,0 11,0 11,0 11,0 24,0

мероприятие 2. 1.1. Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) Бюджет города Элисты
705 0702 31 2 01 01010 244 10 789,0 1 792,0 3 491,0 1 432,0 1 429,0 1 429,0 1 216,0

муниципальных общеобразовательных организаций 705 0702 31 2 01 01010 611 345 217,9 63 562,0 50 059,9 66 311,0 49 234,0 50 234,0 65 817,0
705 0702 31 2 01 01010 612 91 559,0 49 889,0 20 866,0 20 804,0 0,0 0,0 0,0
705 0702 31 2 01 01010 831 96,0 52,0 41,0 3,0 0,0 0,0 0,0
705 0702 31 2 01 01010 851 1 245,0 347,0 327,0 148,0 148,0 148,0 127,0
705 0702 31 2 01 01010 852 91,0 29,0 34,0 9,0 7,0 7,0 5,0
705 0702 31 2 01 01010 853 55,0 25,0 26,0 4,0 0,0 0,0 0,0

Всего: 705 0702 31 2 03 S5200 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

мероприятие 2. 1.2. Капитальный ремонт общеобразовательных организаций Бюджет города Элисты 705 0702 31 2 01 01010 243 0,0
705 0702 31 2 01 01010 611 0,0 0,0
705 0702 31 2 03 S5200 612 400,0 400,0



Основное 
мероприятие 2.2.

Расходы за счет средств федерального и 
республиканского бюджетов на организацию 

предоставлени общего образования в государственных 
(муниципальных) образовательных организациях

Всего:
Управление образования 
Администрации г.Элисты 705 0702 31 2 02 00000

4 849 389,3 672 036,4 770 404,8 892 510,2 894 900,2 891 837,2 727 700,5

Федеральный бюджет 399 870,3 0,0 34 045,8 121 374,9 123 741,0 120 708,6 0,0
Республиканский

бюджет 4 449 519,0 672 036,4 736 359,0 771 135,3 771 159,2 771 128,6 727 700,5

мероприятие 2.2.1

Выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций реализующих 
образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования

Федеральный бюджет Всего:

705 0702 31 2 02 53030 151 522,0 0,0 15 335,8 45 395,4 45 395,4 45 395,4 0,0

705 0702 31 2 02 53030 111 1 664,8 179,8 495,0 495,0 495,0

705 0702 31 2 02 53030 119 502,8 54,3 149,5 149,5 149,5

705 0702 31 2 02 53030 611 149 354,4 15 101,7 44 750,9 44 750,9 44 750,9

мероприятие 2.2.2
Осуществление полномочий субъектов Российской 

Федерации на частичную реализацию государственного 
стандарта общего образования

Республиканский
бюджет Всего:

705 0702 31 2 02 71030 4 439 640,8 672 036,4 728 800,5 770 367,8 770 367,8 770 367,8 727 700,5

705 0702 31 2 02 71030 111 68 293,6 11 391,7 11 047,0 11 309,5 11 319,5 11 319,5 11 906,4
705 0702 31 2 02 71030 119 21 097,8 3 740,6 3 506,0 3 418,5 3 418,5 3 418,5 3 595,7
705 0702 31 2 02 71030 244 717,3 176,4 215,7 77,4 77,4 77,4 93,0
705 0702 31 2 02 71030 611 4 207 372,7 608 826,2 619 783,9 755 552,4 755 552,4 755 552,4 712 105,4
705 0702 31 2 02 71030 612 142 080,7 47 845,7 94 235,0 0,0 0,0 0,0 0,0
705 0702 31 2 02 71030 853 78,7 55,8 12,9 10,0 0,0 0,0 0,0

мероприятие 2.2.3

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 
организациях

Всего: Всего: 705 0702 31 2 02 L3040 258 226,5 0,0 26 268,5 76 747,0 79 137,0 76 074,0 0,0

Федеральный бюджет 705 0702 31 2 02 L3040
244 2 125,5 0,0 297,0 604,9 623,7 599,9 0,0

612 246 222,8 0,0 18 413,0 75 374,6 77 721,9 74 713,3 0,0

Республиканский
бюджет 705 0702 31 2 02 L3040

244 143,3 0,0 124,8 6,1 6,3 6,1 0,0

612 9 734,9 0,0 7 433,7 761,4 785,1 754,7 0,0

Основное 
мероприятие 2.3.

Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях

Всего:

711 0702 31 2 03 00000

600 078,4 3 600,0 27 625,0 285 190,2 283 663,2 0,0 0,0

Федеральный бюджет 584 476,3 0,0 27 000,0 279 486,4 277 989,9 0,0 0,0

Республиканский 14 977,1 3 600,0 0,0 5 703,8 5 673,3 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 625,0 0,0 625,0 0,0 0,0 0,0 0,0

мероприятие 2.3.1

Реализация мероприятий по созданию новых мест в 
общеобразовательных организациях в рамках 
Регионального проекта "Современная школа" 

(Строительство школы на 825 мест по ул. Н. Шапшуковой)

Всего: Всего: 711 0702 31 2 Е1 00000 572 468,4 3 600,0 15,0 285 190,2 283 663,2 0,0 0,0

Федеральный бюджет 711 0702 31 2 Е1 55203 414 557 476,3 0,0 0,0 279 486,4 277 989,9 0,0 0,0

Республиканский
бюджет

711 0702 31 2 Е1 55203 414 14 977,1 3 600,0 0,0 5 703,8 5 673,3 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 711 0702 31 2 04 42570 414 15,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0

мероприятие 2.3.2

Строительство школы на 750 мест в г. Элисте (Приложение 
№3 к индивидуальной программе социально

экономического развития Республики Калмыкия на 2020
2024 годы, утвержденной распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 12.04.2020 № 992-р)

Всего: Всего: 711 0702 31 2 05 00000 27 610,0 0,0 27 610,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 711 0702 31 2 05 R3235 414 27 000,0 0,0 27 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский
бюджет 711 0702 414 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 711 0702 31 2 05 42560 414 610,0 0,0 610,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2.4.

Региональный проект "Кадры доя цифровой 
экономики"

Всего:

705 0703 31 2 D3 00000

1 046,9 256,0 507,9 283,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский
бюджет 1 014,6 248,0 492,6 274,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 32,3 8,0 15,3 9,0 0,0 0,0 0,0

мероприятие 2.4.1
Дополнительное образование детей по программам 

углубленного изучения программирования

Всего: Всего: 705 0703 31 2 D3 00000 1 046,9 256,0 507,9 283,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 705 0702 31 2 03 75200 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский
бюджет

705 0703 31 2 D3 73350 612 1 014,6 248,0 492,6 274,0 0,0 0,0 0,0



Бюджет города Элисты 705 0703 31 2 D3 S3350 612 32,3 8,0 15,3 9,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2.5.

Оказание содействия по подготовке и проведению 
общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию РФ

Всего:
705 0702 31 2 W 0 00000

3 214,1 0,0 3 214,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 3 214,1 0,0 3 214,1 0,0 0,0 0,0 0,0

мероприятие 2.5.1
Оказание содействия по подготовке и  проведению 

общероссийского голосования

Всего: Всего: 705 0702 31 2 W 0 29610 3 214,1 0,0 3 214,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты
705 0702 31 2 W0 29610 244 84,0 0,0 84,0 0,0 0,0 0,0 0,0

705 0702 31 2 W0 29610 612 3 130,1 0,0 3 130,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 Развитие системы дополнительного образования детей

Всего: 705 0703

31 3 00 00000

446 623,0 95 364,0 75 151,0 71 896,0 59 515,0 59 515,0 85 182,0
Республиканский

бюджет 705 0703 16 945,0 16 945,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 705 0703 429 678,0 78 419,0 75 151,0 71 896,0 59 515,0 59 515,0 85 182,0

Основное 
мероприятие 3.1.

Предоставление дополнительного образования детям в 
муниципальных образовательных организациях

Бюджет города Элисты 705 0703 31 3 01 00000 428 925,0 77 666,0 75 151,0 71 896,0 59 515,0 59 515,0 85 182,0

мероприятие 3.1.1.
Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных образовательных организаций 
дополнительного образования детей

Бюджет города Элисты
Всего: 705 0703 31 3 01 02500 428 925,0 77 666,0 75 151,0 71 896,0 59 515,0 59 515,0 85 182,0

705 0703 31 3 01 02500 611 419 454,0 76 141,0 71 007,0 68 094,0 59 515,0 59 515,0 85 182,0
705 0703 31 3 01 02500 612 9 471,0 1 525,0 4 144,0 3 802,0 0,0 0,0 0,0

мероприятие 3.1.2 Субсидии на развитие инфраструктуры организации 
дополнительного образования

Всего Всего6 705 0703 31 3 01 00000 17 698,0 17 698,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Республиканский

бюджет
705 0703 31 3 01 73290 612 16 945,0 16 945,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 705 0703 31 3 01 S 3290 612 753,0 753,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4
Организация отдыха и занятости детей в каникулярное 

время

Всего: Управление образования 
Администрации г.Элисты, 

Комитет по делам молодежи 
и спорта Администрации 

г.Элисты

705
708

070 7 
0709 31 4 00 00000

114 479,0 24 597,2 4 279,0 21 400,7 21 400,7 21 400,7 21 400,7

Бюджет города Элисты 705
708

0707
0707 70 973,0 14 100,0 3 489,0 13 346,0 13 346,0 13 346,0 13 346,0

Республиканский
бюджет 43 506,0 10 497,2 790,0 8 054,7 8 054,7 8 054,7 8 054,7

Основное 
мероприятие 4.1.

Расходы на организацию отдыха и занятости детей в 
каникулярное время

Всего: 705
708 070 7 31 4 01 00000 114 479,0 24 597,2 4 279,0 21 400,7 21 400,7 21 400,7 21 400,7

Республиканский
бюджет 43 506,0 10 497,2 790,0 8 054,7 8 054,7 8 054,7 8 054,7

Бюджет города Элисты 70 973,0 14 100,0 3 489,0 13 346,0 13 346,0 13 346,0 13 346,0

мероприятие 4.1.1.
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 

детей Бюджет города Элисты

Управление образования 
Администрации г.Элисты

705 0707
31 4 01 13520 612 69 630,0 12 934,0 3 312,0 13 346,0 13 346,0 13 346,0 13 346,0

31 4 01 13520 244 424,0 247,0 177,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по делам молодежи 
туризма и  спорта 

Администрации г.Элисты
708 0707 31 4 01 13520 244 919,0 919,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

мероприятие 4.1.2.
Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях 

дневного пребывания на базе муниципальных 
образовательных учреждений

Республиканский
бюджет

705 0707 31 4 01 73170 43 506,0 10 497,2 790,0 8 054,7 8 054,7 8 054,7 8 054,7

705 0707
31 4 01 73170 244 1 017,8 196,0 73,0 187,2 187,2 187,2 187,2

31 4 01 73170 612 42 488,2 10 301,2 717,0 7 867,5 7 867,5 7 867,5 7 867,5



Подпрограмма 5 Обеспечение реализации муниципальной программы

Всего: 705
0709
1004

31 5 00 00000

205 057,8 33 237,1 33 230,1 33 203,8 33 770,8 33 770,8 37 845,2

Республиканский
бюджет 705 0709

1004
109 879,8 18 518,1 17 409,1 17 160,8 17 160,8 17 160,8 22 470,2

Бюджет города Элисты 705 0709 95 178,0 14 719,0 15 821,0 16 043,0 16 610,0 16 610,0 15 375,0

Основное 
мероприятие 5.1.

Обеспечение деятельности Управления образования 
Администрации г.Элисты

Всего:
705 0709 31 5 01 00000

95 178,0 14 719,0 15 821,0 16 043,0 16 610,0 16 610,0 15 375,0

Бюджет города Элисты 95 178,0 14 719,0 15 821,0 16 043,0 16 610,0 16 610,0 15 375,0

Мероприятие 5.1.1

Расходы на содержание муниципальных органов

Бюджет города Элисты

Всего: 705 0709 31 5 00 00120 35 424,0 5 090,0 5 440,0 6 114,0 6 361,0 6 361,0 6 058,0
705 0709 31 5 00 00120 121 27 830,0 4 150,0 4 372,0 4 885,0 4 885,0 4 885,0 4 653,0
705 0709 31 5 00 00120 122 8,0 8,0
705 0709 31 5 00 00120 129 7 586,0 932,0 1 068,0 1 229,0 1 476,0 1 476,0 1 405,0

Расходы на содержание централизованной бухгалтерии

Всего: 705 0709 55 138,0 8 934,0 9 450,0 9 099,0 9 419,0 9 419,0 8 817,0
705 0709 31 5 00 09020 121 38 107,0 6 116,0 6 458,0 6 459,0 6 459,0 6 459,0 6 156,0
705 0709 31 5 00 09020 129 10 477,0 1 515,0 1 575,0 1 626,0 1 951,0 1 951,0 1 859,0
705 0709 31 5 00 09020 242 3 812,0 875,0 987,0 486,0 486,0 486,0 492,0
705 0709 31 5 00 09020 244 2 518,0 325,0 339,0 515,0 515,0 515,0 309,0
705 0709 31 5 00 09020 831 6,0 4,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0
705 0709 31 5 00 09020 851 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0
705 0709 31 5 00 09020 852 60,0 18,0 16,0 9,0 8,0 8,0 1,0
705 0709 31 5 00 09020 853 155,0 81,0 72,0 2,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5.1.2.
Расходы на организацию и  проведение мероприятий в сфере 

образования Бюджет города Элисты
Управление образования 

Администрации г. Элисты

705 0709 31 5 01 13540 242 123,0 46,0 77,0 0,0 0,0 0,0 0,0
705 0709 31 5 01 13540 244 4 300,0 555,0 755,0 830,0 830,0 830,0 500,0

705 0709 31 5 01 13540 350 193,0 94,0 99,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 5.2.

Расходы за счет субвенций из республиканского 
бюджета на реализацию переданных государственных 

полномочий

Республиканский
бюджет 705 31 5 02 00000 109 879,8 18 518,1 17 409,1 17 160,8 17 160,8 17 160,8 22 470,2

Мероприятие 5.2.1.
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

Республиканский
бюджет

Всего: 705 1004 96 504,3 16 548,8 15 451,5 14 674,0 14 674,0 14 674,0 20 482,0

Управление образования 
Администрации г.Элисты

705 1004 31 5 02 71140 244 1 473,6 240,3 298,2 212,3 212,3 212,3 298,2

705 1004 31 5 02 71140 313 93 127,6 15 930,9 14 848,2 14 156,6 14 156,6 14 156,6 19 878,7
31 5 02 71140 323 1 903,1 377,6 305,1 305,1 305,1 305,1 305,1

Мероприятие 5.2.2.

Осуществление переданных государственных полномочий в 
организации и  осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних, а также 
лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей

Республиканский
бюджет

Всего, в том числе: 705 1006 31 5 02 71150 13 375,5 1 969,3 1 957,6 2 486,8 2 486,8 2 486,8 1 988,2

Управление образования 
Администрации г.Элисты

705 1006 31 5 02 71150 121 10 223,8 1 513,6 1 513,2 1 894,6 1 894,6 1 894,6 1 513,2
705 1006 31 5 02 71150 122 32,0 0,0 0,0 8,0 8,0 8,0 8,0
705 1006 31 5 02 71150 129 3 056,7 448,7 434,4 572,2 572,2 572,2 457,0

705 1006 31 5 02 71150 244 63,0 7,0 10,0 12,0 12,0 12,0 10,0


